МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №__

на оказание информационных услуг

г. Астрахань                                                                                   «___»______2010г.

Администрация города Астрахани, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице вице - мэра Алексея Борисовича Выборнова,  действующего на основании распоряжения мэра города Астрахани от 11.04.2006   189-р-м, с изменениями, внесенными распоряжением мэра города от 06.10.2008 №1064   р-м. с одной стороны и _______________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

Исполнитель оказывает информационные услуги в связи с фиксацией на месте рекордов в «Книгу рекордов России» и «Книгу рекордов Гиннесса»:

«Самый длинный бисквитный торт» - 250 метров.

с соответствием по-английски:

«The longest  sponge cake» - 250 meters.

«Самый длинный хоровод» - более 6293 человек.

с соответствием по-английски:

«The longest round dance» – more than 6293  people.

Исполнитель осуществляет сопровождение заявок на рекорд в рамках события, организуемого Заказчиком, с осуществлением необходимых экспертных действий и процедур с регистрацией рекордов на месте события. Точная дата события - 03.10.2010.

2. Обязанности сторон

Исполнитель:

2.1. Исполнитель обеспечивает проведение экспертизы заявок от имени администрации города Астрахани в «Книгу рекордов России» в течение десяти рабочих дней с момента выполнения Заказчиком п. 3.2. настоящего Контракта, предоставляя по итогам результаты экспертизы потенциальному обладателю достижений (администрация города Астрахани) с выдачей соответствующей Приоритетной справки.

2.2. Исполнитель по данному Контракту обеспечивает предоставление Правил установления рекорда, Правил подготовки Доказательной базы и Правил оформления Доказательной базы, которые необходимо соблюсти, чтобы рекорды были в дальнейшем зарегистрированы. Международные правила предоставляются «Книгой рекордов Гиннесса» при признании категории заявленных рекордов.

2.3. Исполнитель обеспечивает оформление заявок от имени администрации города Астрахани на рекорд в «Книгу рекордов Гиннесса» в Лондоне, в базе данных «Книги рекордов Гиннеса», действуя по поручению Заказчика.

2.4. Исполнитель обеспечивает передачу регистрационного номера заявок в базе данных «Книги рекордов Гиннеса» в день официальной регистрации заявок английским экспертам. Заказчику предоставляются полученные в связи с данными заявками из Лондона, из редакции «Книги рекордов Гиннесса», оригинальные бланки Контракта с редакцией «Книги рекордов Гиннесса», которые оформляются для закрепления прав потенциального обладателя достижения. В дальнейшем Заказчику предоставляются официальные бланки «Книги рекордов Гиннесса», сопровождающие Доказательную базу по будущим достижениям.

2.5. Исполнитель информирует обо всех этапах прохождения экспертизы заявок на рекорд в «Книге рекордов Гиннеса».

2.6. Исполнитель обеспечивает предоставление консультаций при подготовке и оформлении необходимых документов по доказательной базе заявок на рекорд в «Книгу рекордов Гиннеса».

2.7. Исполнитель обеспечивает предоставление консультаций при подготовке события, предоставляя Заказчику информацию об аналогичных рекордах (по запросу), а также осуществляя консультации по вопросам формирования в случае необходимости наблюдательной Комиссии и приглашения независимых экспертов.

2.8. Исполнитель, в случае необходимости, обеспечивает предоставление «Приоритетной справки», закрепляющей за Заказчиком все права в связи с реализацией идеи, начиная с момента публичного обнародования идеи, а также публичную защиту этих прав от имени Заказчика.

Заказчик:

2.9. Заказчик признает себя безусловным официальным автором будущих коллективных достижений.

2.10. Заказчик обеспечивает представителю Исполнителя возможность осуществлять беспрепятственный контроль при установлении рекордов, являющихся предметом данного Контракта.

2.11. Заказчик и/или его партнеры из своих средств оплачивают все расходы, связанные с фиксацией рекордов. Все работы, связанные с фиксацией рекордов, Заказчик, согласно Правилам установления рекордов, проводит самостоятельно, заключая Контракта от своего имени, оплачивая их вне рамок настоящего Контракта.

2.12. Заказчик обеспечивает логистику для официальных мероприятий, связанных с фиксацией рекордов.

2.13. Заказчик назначает ответственное лицо из числа своих сотрудников для сопровождения представителя/лей Исполнителя на месте.

2.14. Заказчик обеспечивает фото и видеосъемку события для дальнейшего обязательного предоставления экспертам книг рекордов Великобритании и России в качестве доказательной базы.

2.15. Заказчик обязуется соблюдать все технические параметры и требования, предъявляемые Исполнителем, согласно Правилам установления рекорда, Правилам подготовки Доказательной базы и Правилам оформления Доказательной базы.

2.16. Заказчик несет почтовые расходы, связанные с пересылкой экспресс-почтой необходимых доказательств, запрашиваемых «Книгой рекордов Гиннесса» для подтверждения настоящих заявок.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Цена муниципального Контракта установлена на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  № ___ от ______2010 года. Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться. Цена составляет _______________________________ рублей, в т.ч. НДС.

3.2. Заказчик выплачивает Исполнителю за весь объем информационных услуг по данному Контракту___________ (____сумма прописью___) рублей __ копеек, включая НДС в размере ____ процентов – ________ (____сумма прописью_____).

3.3. Вышеупомянутая сумма должна быть полностью перечислена на расчетный счет Агентства в течение 5 (пяти) банковских дней с даты, указанной на титульной странице муниципального контракта в качестве даты подписания Контракта.

4. Срок действия Контракта

 4.1. Контракт составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу (у Исполнителя находится один экземпляр данного Контракта, у Заказчика два экземпляра). Контракт вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2010 .

 5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры по настоящему Контракту стороны стремятся урегулировать досудебным путем. В случае невозможности последнего разногласия и споры по настоящему Контракту должны быть урегулированы с помощью действующего российского законодательства через Арбитражный суд  по месту нахождения истца.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств по Контракту, если это неисполнение явилось прямым следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, эпидемий, террористических акций, климатических катаклизмов, войн, действий властей.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Контракту в связи с наступлением форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 24 часов сообщить об этом другой стороне телеграфной или факсимильной связью. В течение 72-х часов с момента извещения о наступлении таких обстоятельств Стороны определяют дальнейшую судьбу  Контракта путем обмена  письмами по электронной почте или факсимильной связью.

6.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Контракту.

7. Реквизиты и юридические адреса сторон

	Заказчик:

ИНН 3015009178

КПП 301501001

Юридический адрес : 414000, г.Астрахань, ул. Чернышевского, д.6

Почтовый адрес: 414000, г. Астрахань, ул. Чернышевского, д.6

р/с № 40204810500000000191

(УФК по Астраханской области Муниципальное казначейство города Астрахани)

 ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахань

л/с № 02253009140

БИК 041203001

ЕГРН 1033000821809

ОКОНХ 97600
ОКПО 04022665

ОКАТО 12401000000

 _________________/Выборнов А.Б./

                 МП
	 Исполнитель:

_____________________/____________/

МП